県南郡市テニス協会 御中                            2024 年 4 月 1 日

2024 年度埼玉県南部地区テニストーナメント（南部大会）大会要項

埼玉県南部テニス協議会

１．主催： 埼玉県テニス協会・埼玉県南部地区テニス協議会 主管：さいたま、川口、上尾市テニス協会

協賛： ダンロップ、ラケットショップキャビン
２．会場： 川口青木町公園（砂入り人工芝 12 面） 天沼テニス公園 （砂入り人工芝 11 面）
          岩槻文化公園 （砂入り人工芝 5 面）  荒川総合運動公園北 （クレー8 面）
      上尾市上平公園（砂入り人工芝 10 面、クレー2 面）
３．種目と参加資格：

① 本年度南部地区郡市登録者 であること。②ダブルス会他郡市同士も可

  ② 一般種目を AT とＡクラスに分割しました。参加資格は下記の通り。

年齢基準

種目 参加条件
重複条件 区分 性別 単複 当県在住・在勤 県大会参加、有資格者

一般

AT 男 女 単 複 問わず
県外も可

問わず 単複
重複可

AT と A
は重複可
（＊１）

ベ テ ラ ン
と一般は

不可

A 男 女 単 複 必須 参加不可 単複
重複可

ベテラン

45,50,55,60,
65,70,75,80
才以上

男

女

単

複

本年 12 月 31 日時点の年齢基準

同年齢
で単複
重複可

（＊１）：AT と A の重複可は＜AT 単と A 複＞、＜AT 複と A 単＞のみ

４．日程：（参加数により日程変更の場合もあります。）

５．試合方法： ・１セット６ゲーム先取によるトーナメント方式。

        ・参加数多数の種目は、複数に分けてのブロック制トーナメントとする。

        ・参加数「３」以上で成立、「３」の場合はリーグ戦。参加数に満たない場合試合不成立

とし返金。

  会場
一般男子 ベテラン

男子 一般女子 ベテラン
女子

AT
単

A
単

AT
複

A
複 単  複 AT

単
A
単

AT
複

A
複 単 複

6/1(土） 川口 〇 ○

6/2(日） 川口 〇 ○

6/8(土) 川口 〇 〇     〇 〇

6/8(土) 上尾    ○ 〇            〇

6/9（日） 川口 〇 〇   〇   予 〇

6/15(土) 天沼
岩槻

   ○  〇   〇 〇  〇

6/16（日） 荒川北   〇 〇  〇    〇 〇 〇

6/22(土) 岩槻
荒川北       〇     〇 〇

予備日：6/9(土)川口、6/29(土)、6/30（日）岩槻、荒川北-

・日本テニス協会発行の「JTA ﾃﾆｽﾙｰﾙﾌﾞｯｸ」の規定を準用

・審判方法 ： セルフジャッジ方式

・使 用 球 ： ダンロップフォート（イエロー）
６．仮ドロー ： ５月２3 日頃にさいたま市テニス協会ＨＰ南部地区協議会へ掲載。
７．参加費  ： １名または１組、2,000 円 (保険料込み)

８．申込方法  ： 締切りは 2024 年４月 1 日(月)～23 日（火）（以降は受け付け停止、全郡市締切り統一）

   ＊会員登録している郡市窓口へ申込み

・さいたま市未登録者の彩 Tomas  「単」申込は禁止

・ダブルスで他郡市同士の場合は、どちらか一方の登録先から、片方さいたま市登録ペアはさいたま
市彩 Tomas から申込み可。（HP のさいたま市民テニス大会参加資格細則参考）

＊申込みには県登録（2023 年度の番号、新規に 2024 年度登録者は「申請中」）、番号が必須であり、不

記載、申請中は県、および前大会戦績が拾えずシードはつきません。
９．本大会の結果による、埼玉県大会推薦条件（埼玉県在住、在勤者に限る）

①一般男・女（単・複）Ａクラス、ベスト８：本年度秋季大会予選
②ベテラン男・女（単・複）優勝者：本年度秋季の県大会ベテラン本戦 WC

１０．本要項は、天候等やむを得ない事情により、変更されることがあります。
＊問合せ先：各郡市問い合わせ窓口へ

ディレクター  小林一幸（南部協議会）  レフェリー 田中芳郎（川口市）

彩Tomasで申し込んだ情報と、支払IDは紐づいています。

　参加費の処理をしよう

　　　　　　　遅くなると振込んでくれた人が

　　届いてないのかと心配しちゃうからね。

あれ～　今日も支払IDを入力していない人がいる…

　　　　　　支払IDがないと申込者リストから１件づつ探さないといけないよね…

それに申込者名が違うと探すの大変…処理に時間がかかるわ～

今では時間が足らないから後でにしよう💦

お願いしている支払IDを入力くれれば

こんなに時間かからず済むのに…

本来は、振り込み不備なのに・・・

　支払IDの入力ない方は申込者の約10％で２０２４春Sでは１７０件もありました。

　担当者は、振込んだ方が心配されないよう少しでも迅速な処理を心掛けています。

　今迄、支払IDを入力せずに参加できた方…本来は、振り込みの不備です。

　一件づつ調べることで、会計処理の遅れにつながります。

一人一人が支払IDを入力する事で、担当者の仕事が軽減されます。

        皆様のご協力をお願いいたします♫

　※今後、頻繁に支払ID未入力の方はペナルティを課せられる場合もあります。

競技部 2024.02.27

支払ID入力のお願い
参加費の振込には　支払IDと申込者名　は必須です。

例：「T1235サイタマタロウ」

2024 年 4 月 1 日

2024 年度埼玉県南部地区テニストーナメント（南部大会）大会要項

１． 主催： 埼玉県テニス協会・埼玉県南部地区テニス協議会

主管：さいたま、川口、上尾市テニス協会

協賛： ダンロップ、ラケットショップキャビン

２．会場： 川口青木町公園（砂入り人工芝 12 面） 天沼テニス公園 （砂入り人工芝 11 面）

岩槻文化公園 （砂入り人工芝 5 面）  荒川総合運動公園北 （クレー8 面）

       上尾市上平公園（砂入り人工芝 10 面、クレー2 面）

３． 種目と参加資格：

① 本年度南部地区郡市登録者 であること。  ② ダブルスは他郡市同士も可

② 一般種目を AT とＡクラスに分割しました。参加資格は下記の通り。

年齢基準

種目 参加条件
重複条件 区分 性別 単複 当県在住・在勤 県大会参加、有資格者

一般

AT 男 女 単 複 問わず
県外も可

問わず 単複
重複可

AT と A
は重複可
（＊１）

ベ テ ラ ン
と一般は

不可

A 男 女 単 複 必須 参加不可 単複
重複可

ベテラン

45,50,55,60,
65,70,75,80
才以上

男

女

単

複

本年 12 月 31 日時点の年齢基準

同年齢
で単複
重複可

（＊１）：AT と A の重複可は＜AT 単と A 複＞、＜AT 複と A 単＞のみ
４．日程：  （参加数により変更の場合あり、さいたま市 HP のドローで確認）

５．試合方法： ・１セット６ゲーム先取によるトーナメント方式。

          ・参加数多数の種目は、複数に分けてのブロック制トーナメントとする。

          ・参加数「３」以上で成立、「３」の場合はリーグ戦。参加数に満たない場合試合不成立とし返金。

・日本テニス協会発行の「JTA ﾃﾆｽﾙｰﾙﾌﾞｯｸ」の規定を準用

・審判方法 ： セルフジャッジ方式

・使 用 球 ： ダンロップフォート（イエロー）

  会場
一般男子 ベテラン

男子 一般女子 ベテラン
女子

AT
単

A
単

AT
複

A
複 単  複 AT

単
A
単

AT
複

A
複 単 複

6/1(土） 川口 〇 ○

6/2(日） 川口 〇 ○

6/8(土) 川口 〇 〇     〇 〇

6/8(土) 上尾    ○ 〇            〇

6/9（日） 川口 〇 〇   〇   予 〇

6/15(土) 天沼
岩槻

   ○  〇   〇 〇  〇

6/16（日） 荒川北   〇 〇  〇    〇 〇 〇

6/22(土) 岩槻
荒川北       〇     〇 〇

予備日：6/9(土)川口、6/29(土)、6/30（日）岩槻、荒川北-

６．仮ドロー ： ５月２3 日頃にさいたま市テニス協会ＨＰ南部地区協議会へ掲載。

７．参加費  ： １名または１組、2,000 円 (保険料込み)

８．申込期間 ： 2024 年 4 月 1 日(土)～23 日（火）

9．申込方法 ：

①大会申込 Web システム「彩 Tomas」で申し込んで下さい。

協会 HP からログインできます。

③ 操作方法がわからない場合は「彩 Tomas の操作方法」を参考にして下さい。

④ 他市登録の選手と組んで「彩 Tomas」で申し込む場合、他市選手はフリーで選手登録し会員番号を取得し

てください。

フリー登録の際、備考欄に①県登録番号、今年度新規登録した方は「○○市申請中」②所属団体名を記

入の事

   ・「会員 自分の情報を確認しよう」

http://www.saitamacityta.jp/saitomas/saitomas-ope-myinfo-171120.pdf

   ・「会員 大会へ申し込んでみよう」

   http://www.saitamacityta.jp/saitomas/saitomas-ope-entry-171120.pdf

・「フリーで選手登録するには」

http://www.saitamacityta.jp/saitomas/saitomas-ope-freeentry-180328.pdf

※他市登録の選手は彩 Tomas での「単」申込は禁止。登録郡市で申し込む事。

④参加費の振込

     ・申込者へはメールで支払ＩＤ（例 T1234）を通知します。彩 Tomas の申込一覧にも記載されています。

・「支払 ID 申込者名」で振り込んでください。 → 例 「T1234 サイタマ タロウ」

・振込期間： 2024 年 4 月 1 日(土)～4 月 25 日（木）

・振込先：  埼玉りそな銀行 浦和中央支店

口座番号  普通 ５７４４１３９

加入者名  サイタマシテニスキョウカイ

10．本大会の結果による、埼玉県大会推薦条件（埼玉県在住、在勤者に限る）

①一般男・女（単・複）ベスト８：本年度秋季大会

②ベテラン男・女（単・複）優勝者：本年度秋季の県大会ベテラン本戦 WC

＊本要項は、天候等やむを得ない事情により、変更されることがあります。

11. 問 合 せ 先 ： 冨永純子  ☎ 080-6527-0768  （20：00～21:00）

「彩 Tomas」操作方法に関してはメールで問い合わせください。 info@saitamacityta.jp

ディレクター  小林一幸（南部協議会）  レフェリー 田中芳郎（川口市）

	yoko-240401
	●2024南部大会要項(郡市)HP掲載0401
	支払ID記入のお願い240227
	●2024南部大会要項（さいたま市版）240326

	●2024南部大会要項（さいたま市版）240401